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TÜRKLERİN YARATILIŞ DESTANLARI  Zeynep ÇOKAL1 

“Bütün hikâyeler evrenin yaratılış hikâyesine benzer,  
O an orada kimse yoktur,  

Kimse tanık olmamıştır,  

Ama yine de olanları herkes bilir.” 

José Saramago 

Hayat bir başlangıç ve bir son arasında geçen hikayeden oluşmaktadır. Bu arada yaşananlar insanların deneyimleri, mutlulukları, hüzünleri ve varolu-şunu kanıtlama sürecini kapsamaktadır. Başlangıçla ilgili deneyimler ve ta-nıklar fazlasıyla vardır. Ancak bitişle ve bitişten sonrası ile ilgili hep bir belir-sizlik söz konusudur. Bunun nedeni de giden kimsenin geri dönüp sonrasını 
anlatamamasıdır. Bu nedenle insanoğlu çoğu zaman sonu ve sondan sonra-sını merak etmektedir. Çünkü bilinmeyen son ve sonrasıdır. Buna rağmen hi-
kayeler, efsaneler ve anlatılar çoğunlukla başlangıçla ilgilidir. Başlangıca dair yüzyıllardır anlatılarak günümüze kadar gelen ve herkesin bildiği hikayeler bulunmaktadır. Bu anlatılar kimi zaman efsane, kimi zaman mit kimi za-mansa destan olarak tarihteki yerini almıştır. Toplumların, devletlerin veya milletlerin kendilerine özgü inanışları, mitleri bulunmaktadır. Bu mitler ortaya çıktığı toplumların yansıması olarak görül-
mektedir. Kimi zaman anlamlandırılamayan olaylar karşısında kimi zamansa kahramanlıkları daha da vurgulamak amacıyla bu mitlerin ortaya çıktığı dü-şünülmektedir. Özellikle kahramanlık hikayelerini ve devletin güçlü yanla-rını duyurmak için destansı anlatılar kullanılmaktadır. Destanlar  genellikle tarihsel süreç içerisinde yaşanmış olan kahramanlıkları, tanrıların, kahra-

manların, milletlerin başından geçmiş olan olağanüstü halleri hikayeleştire-rek günümüze aktaran edebi eserlerdir (Türk Dil Kurumu, 2021). Her toplu-mun ve milletin olduğu gibi Türklerin de birçok efsaneleşmiş anlatıları, ken-dine özgü destanları ve mitolojik hikayeleri bulunmaktadır. Türkler yüzyıllardır varlığını sürdüren topluluklardan biridir. Tarihsel süreç içerisinde birçok savaş, kahramanlık olayları ve anlatılmaya değer olaylar ya-şamışlardır. Bu olaylar da Türk mitolojisinde destanlar olarak yerini almıştır. 
Bu destanlar kimi zaman kahramanlarla ilgili kimi zamansa hayatın akışını 
                                                 
1 Arş. Gör. Dr., Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Turizm Fakültesi, Turizm Rehberliği Bölümü. zynpcokal@gmail.com.tr, ORCID: 0000-0001-5729-3228 



482 eski Türklerde ağaç gibi dağ mitine inananlar da, hem ağaç hem dağ ana kül-tünü benimsemiş ve onları kutsal bir unsur olarak kabul etmişlerdir. 
Birçok Türk köken miti; kökenin, soyun kırımı ile nihayete ermesinden sonra bir ya da birkaç insan tarafından soyun yeniden var olması, çoğalması ve ya-yılması üzerine kurulmuştur. Bununla birlikte tamamen doğaüstü olaylarla ve doğaüstü varlıklar aracılığı ile de yaratımların olduğu Türk mitlerinde yer almaktadır.  Mitolojik hikayeler her daim insanların ilgisini çeken konular olmuştur. Bu hikayelerin doğru ve özüne uygun anlatımı ise anlatıcının bilgisi ile mümkün olmaktadır. Özellikle farklı kültürden insanlara Türklerin kendi kültürlerini aktarırken doğru bilgi sunması beklenmektedir. Bunun için de geçmişe,  kül-türe ve değerlere sahip çıkılması gerekmektedir. Özellikle kültür elçisi konu-
munda olan turist rehberlerini ve turist rehberi adaylarının bu konularda bil-gilerini arttırması ve doğru bilgi aktarımı yapması önem arz etmektedir. Bu bölümde de Türklerin Yaratılış Destanları turist rehberlerinin anlatımlarını zenginleştirmesi amacıyla ele alınmış ve bu konuda bilgi kaynağı oluşturul-maya çalışılmıştır. 
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